[bookmark: _GoBack]МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 города Юрги»
П Р И К А З
			 29.02.2024				      №	   39
Об организации и проведении
13 марта 2024 года итогового
собеседования по русскому языку
в 9-ых классах

В соответствии:
- с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка   проведения   государственной   итоговой   аттестации по образовательным программам основного общего образования»,
 - методическими рекомендациями  по организации и проведению итогового собеседования для органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования (письмо Рособрнадзора от 20.10.2023 № 04-339),
- приказом Министерства образования от 22.12.2023 №4439 «Об утверждении сроков и мест информирования обучающихся, экстернов о результатах итогового собеседования по русскому языку в Кемеровской области – Кузбассе в 2024 году»,
- приказом Министерства образования от 21.12.2023 №4432 «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Кемеровской области – Кузбассе в 2024 году»,
в целях организации и проведения в 2023-2024 учебном году итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, п р и к а з ы в а ю:
1.Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах  13 марта 2024 года по схеме, когда для участников итогового собеседования  ведётся образовательный процесс.
2. Создать комиссию по проведению итогового устного собеседования по русскому языку в составе:
- ответственный организатор, обеспечивающий подготовку и проведение итогового собеседования -Никитина Людмила Степановна, заместитель директора по УВР;
- организатор, обеспечивающие передвижение участников итогового собеседования –
Басалаева Анна Анатольевна, учитель математики;

- учитель- собеседник –
Сайфутдинова Татьяна Александровна, учитель английского языка;

- эксперт, оценивающие качество речи участников-
Беляева Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы;

- технический специалист-
Саушкина Наталья Федоровна, учитель информатики .

3. Ответственному организатору Никитиной Л.С.:
3.1 Обеспечить проведение разъяснительной работы с учащимися, их родителями (законными представителями);
3.2. Проинформировать под подпись работников, привлекаемых к проведению и проверке итогового собеседования по русскому языку о процедуре проведения и проверки;
3.3. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку 13.03.2024 года в соответствии с методическими рекомендациями  по организации и проведению итогового собеседования для органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования (письмо Рособрнадзора от 20.10.2023 № 04-339),
3.4. Обеспечить доставку материалов итогового собеседования по русскому языку после проверки в Управление образованием (каб. 510) в срок до 15 марта 2024 года для дальнейшей передачи их в ГКУ «КЦМКО».
4.Заместителю директора по АХЧ Шапошниковой С.А. подготовить 12 марта
 совместно с техническим специалистом  аудиторию для проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9-ых классах (каб. информатики, рабочее место должно быть оборудовано техническими средствами, позволяющими осуществить аудиозапись устных ответов участников итогового собеседования).

5. Возложить ответственность за бесперебойную работу оборудования при проведении итогового устного собеседования по русскому языку в 9-х классах на технического специалиста Саушкину Наталью Федоровну.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»                                      Т.А. Удодова

С приказом ознакомлены:

Никитина Л.С.

Беляева Е.А.

Басалаева А.А.

Сайфутдинова Т.А.

Саушкина Н.Ф.

Шапошникова С.А.